Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №27

Приказ № 36-о

                          от «11» марта 2025г.

Об организации приёма детей в первые классы
 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ Министерства образования и науки Российской Федерации «Об образовании в РФ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём несовершеннолетних граждан в 1 классы в соответствии с Положением о порядке и условиях приёма граждан в Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 27 города Екатеринбурга с 01 апреля 2025 года по 5 сентября 2025 года включительно.

2. Исходя из возможностей ОУ и количества учтённых детей, проживающих на закреплённой за школой территории, запланировать на 2025-2026 уч. год открытие 6 первых классов (количество мест - 180).

3. Обеспечить регистрацию заявлений родителей (законных представителей) детей в электронных журналах ГИС «Зачисление в образовательное учреждение».
4. Назначить приёмную комиссию в составе:

- Копырина Любовь Александровна, зам. директора по УВР – председатель;

- Семёнова Злата Алексеевна, учитель начальных классов;

- Бердюгина Ангелина Васильевна, учитель начальных классов;
- Лебедевская Виктория Викторовна, учитель начальных классов;

- Смагина Ольга Александровна, учитель начальных классов;
- Герасимова Елена Владимировна, делопроизводитель.
5. Утвердить график работы приёмной комиссии:

01 апреля 2025 года с 8:00 до 20:00;
с 02 апреля 2025 года по 5 сентября 2025 года по отдельному графику (Приложение1.)
6.Копыриной Любови Александровне, зам директора по УВР:

6.1. До 25.03.2025 ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами о порядке и организации приёма детей в первые классы МАОУ СОШ № 27.

6.2. Создать необходимые условия для информирования родительской общественности о правилах и организации приёма детей в первый класс в 2025 году через школьный сайт и информационные стенды внутри школы.

6.3. Организовать работу комиссии по приёму заявлений и документов от родителей (законных представителей) будущих первоклассников.

6.4. Разместить не позднее 25.03.2025 года на сайте школы информацию о правилах приёма детей в первые классы, информацию о закрепленной за школой территории и количестве первых классов (с указанием количества мест), планируемых к открытию, информацию о составе, регламенте и времени работы комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №27:

      Ю.Л.Поляков

                 С приказом ознакомлены:

                       Л.А. Копырина

З.А. Семёнова

А.В. Бердюгина
                                                                                                                      Е.В. Герасимова
                                                                                                                       В.В. Лебедевская
                                                                                                                 О.А. Смагина
Приложение 1

к приказу № 36-о от «11» марта 2025г.

График приёма документов в 1 класс

с 01.04.2025 года по 05.09.2025
	Дата
	Ф.И. О. члена комиссии, принимающего документы
	Время
	Кабинет

	01.04.2025
	Герасимова Е.В.
	08:00-09:00
	Кабинет 1

	Бердюгина А.В.
	08:00-13:00
	Кабинет 1

	Лебедевская В.В.
	09:00-14:00
	Кабинет 1

	Семёнова З.А.
	13.00-17:00
	Кабинет 1

	Смагина О.А.
	17:00-20:00
	Кабинет 1

	02.04.2025
	Герасимова Е.В.
	14:00-16:00
	Приёмная

	03.04.2025
	Герасимова Е.В.
	14:00-16:00
	Приёмная

	04.04.2025
	Герасимова Е.В.
	14:00-16:00
	Приёмная

	08.04.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	10.04.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	15.04.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	17.04.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	22.04.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	24.04.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	29.04.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	06.05.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	13.05.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	15.05.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	20.05.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	22.05.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	29.05.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	03.06.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	17.06.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	19.06.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	24.06.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	26.06.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	27.06.2025
	Герасимова Е.В.
	10:00-12:00
	Приёмная

	28.06.2025
	Герасимова Е.В.
	15:00-17:00
	Приёмная

	06.07.2025
	Герасимова Е.В.
	08:00-20:00
	Кабинет 4

	Семёнова З.А.
	08:00-20:00
	Кабинет 4

	Лебедевская В.В.
	08:00-20:00
	Кабинет 4

	Бердюгина А.В.
	08:00-20:00
	Кабинет 4

	Смагина О.А.
	08:00-20:00
	Кабинет 4

	08.07-05.09.2025
	Делопроизводитель
	Вторник-10.00-12.00
Четверг-15.00-17.00
	Приёмная